Pilar do Sul, 17  de fevereiro  de 2023.

OFÍCIO Nº 33/2023

 Com meus cordiais cumprimentos, através desta encaminho a Vossa

Senhoria resposta do protocolo nº 2216/2023  de autoria do Nobre Edil desta

Egrégia Casa de Leis.

Certo de contar com sua atenção, reitero votos de estima e elevada

consideração.

Atenciosamente,

_________________________________
Marco Aurélio Soares

Prefeito

Exmo. Sr.

Eli de Góis Vieira Júnior

M.D. Presidente da Câmara.

Pilar do Sul/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
F

B
05

4E
C

16
5C

4D
B

B
B

C
15

7D
D

39
66

6E
62

4

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS | Anexo: 33- Resposta de Ofício Camara Municipal.pdf (1/2)     18/19

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

8FB054EC165C4DBBBC157DD39666E624

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/8FB054EC165C4DBBBC157DD39666E624

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS | Anexo: 33- Resposta de Ofício Camara Municipal.pdf (2/2)     19/19

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/8FB054EC165C4DBBBC157DD39666E624

2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS

De: TRANSPORTE ESCOLAR
Enviado por: Brenda Christine Gomes de Oliveira (brenda.oliveira)

Para: SECRETARIA DE GOVERNO, SEGURANÇA COMUNITARIA E TRANSITO (SEGTRAN)
Data: 16 de fevereiro de 2023 às 14:44

Boa tarde,

Após licitação será indicado para a empresa vencedora os locais que serão feitas as instalações.

Att,

Transporte Escolar

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS     8/19

2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS

De: Vera Lucia Nicomedes Macedo Comunique-
se

Para: SECRETARIA DE GOVERNO, SEGURANÇA COMUNITARIA E TRANSITO (SEGTRAN)
Data: 17 de fevereiro de 2023 às 13:00

Pilar do Sul, 17 de fevereiro de 2023

Ofício nº

Assunto: Guaritas de Transporte Escolar

Senhor Anderson, bom-dia,

Segue documento comprobatório da importância e necessidade de alocação de guaritas escolares com objetivo de melhorar o atendimento dos
alunos transportados pelo serviço de transporte de Educação Básica, tanto para a rede municipal quanto para a rede estadual.

Para acompanhamento pela Câmara Municipal de Pilar do Sul, há alguns expedientes protocolados, os quais serão todos atendidos:

PA nº 07649/2022 em nome do vereador José Pedro da Cruz e Sílvio Tsutomo Yasuda

PA nº 06306/2022 em nome da vereador Elaine Nogueira Ramos

PA nº 03673/2022 em nome do vereador Miguel Guedes de Carvalho

PA nº 03635/2022 em nome do vereador Luiz Antonio Brisola

PA nº 02782/2022 em nome do vereador José Pedro da Cruz e Sílvio T. Yasuda

PA nº 07736/2022 em nome do vereador Miguel Guedes de Carvalho

PA nº 7137/2022 em nome da vereadora Maria de Fátima de Campos Nunes

Há documentos protocolados pelos usuários: pais de alunos e outros protocolos apontados pelo próprio setor de fiscalização do transporte
escolar da Educação Básica, inclusive com indicação para guaritas da zona urbana, conforme apontamento feito pelo vereador Eli de Góis Vieira
Júnior.

Segue, anexo, documento para acompanhamento da malha viária feita pelo serviço de transporte escolar e as instalações das guaritas deverá
ocorrer pelo setor de transporte para que se dê de forma a atender as expectativas dos usuários e dos prestadores de serviço.

Atenciosamente

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS     11/19

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS | Anexo: Image021723094137.pdf (1/4)     13/19

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS | Anexo: Image021723094137.pdf (2/4)     14/19

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS | Anexo: Image021723094137.pdf (3/4)     15/19

FlowDocs: 2216 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - OFÍCIO CMPS | Anexo: Image021723094137.pdf (4/4)     16/19

	6f64b9f9bae8653e43cfc4f2ef130e86a34fdb45bdbacf2d357d6bb4de90c204.pdf
	6f64b9f9bae8653e43cfc4f2ef130e86a34fdb45bdbacf2d357d6bb4de90c204.pdf
	6f64b9f9bae8653e43cfc4f2ef130e86a34fdb45bdbacf2d357d6bb4de90c204.pdf
	6f64b9f9bae8653e43cfc4f2ef130e86a34fdb45bdbacf2d357d6bb4de90c204.pdf